
 

 

 1 

 

 

 Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo  
„návrh Změny č.2 Územního plánu Česká Lípa“  

Číslo smlouvy zhotovitel 012/09/15, číslo smlouvy objednatele 0026/2015 

 
uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi těmito 

smluvními stranami: 
 

 

1. Označení smluvních stran 

 

1. Objednatel:    Město Česká Lípa 

se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 

IČ: 00260428    DIČ: CZ00260428 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou města 

zastoupený ve věcech technických: Mgr. Jolanou Nebřenskou – vedoucí odboru 
rozvoje města a investic 

Mgr. Petrou Novotnou – vedoucí odboru správy 
majetku 

bankovní spojení:    

 

dále jen „objednatel“ 

 

 

2. Zhotovitel:    Ing. Eduard Žaluda 

se sídlem:    Železná 493/20, 110 00 PRAHA 1 – Staré Město 

IČ: 735 80 872    DIČ: CZ 7603093685 

 zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Eduardem Žaludou 

zastoupený ve věcech technických: Ing. Eduardem Žaludou 

   

  

 bankovní spojení:    

 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
16421. 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

2. Účel dodatku č. 2 a rozsah plnění 
 

2.1. Účelem uzavření tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi 
objednatelem a zhotovitelem při změně rozsahu a ceny díla oproti rozsahu a ceně 
stanovené ve smlouvě o dílo (číslo smlouvy zhotovitele 012/09/15, číslo smlouvy 
objednatele 0026/2015) na zhotovení díla „návrh Změny č.2 Územního plánu Česká 
Lípa“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 6.10.2015 (dále jen smlouva). 

 



 

 

 2 

2.2. Tento dodatek je uzavírán z důvodu, který nebylo možné předvídat při zadávacím 
řízení na zhotovení díla. Pro dokončení díla je nezbytně nutné zpracovat dílo (návrh 
Změny č. 2 ÚP Česká Lípa, včetně „úplného znění“) v návaznosti na poslední úplné 
znění Územního plánu Česká Lípa, tedy Územní plán Česká Lípa, zahrnující změny č. 1, 
4, 5, 6, 7 a 9 Územního plánu Česká Lípa. Provedená změna nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky.  

 

3. Změna smlouvy 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že v článku III. smlouvy  

 

    a) se upravuje věta první bodu 3.2.5. takto: 

3.2.5. Vyhotovení Územního plánu Česká Lípa zahrnující „právní stav“ po vydání 
ZUP2, zahrnující Změnu č.1, Změnu č. 4, Změnu č.5, Změnu č.6, Změnu č.7                    
a Změnu  č. 9.   

 

b) se doplňuje bod 3.2.6. nově 

3.2.6. Smluvní strany se dohodly na změnách v předmětu díla specifikovaných v čl. 
2.2. tohoto dodatku, které vedou ke zvýšení smluvní ceny plnění o 9.200,00 Kč 
bez DPH, DPH 21 % činí 1.932,00 Kč, celkem cena za navýšení smlouvy je 

11.132,00 Kč včetně DPH. 

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku V.  bodů 5.1. 

smlouvy v celém rozsahu a nahrazují se bodem 5.1. tímto ujednáním:  
 

5.1. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za provedení díla v souladu s rozsahem 

díla vymezeným v článku II. smlouvy po započtení víceprací dle čl. 2.2. 

dodatku č. 1. vyčíslených v čl. 3.1. takto: 

        Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a činí: 
 3.2.1. Cena za plnění   273 200,00 Kč  

 3.2.2. DPH 21 %      57 372,00 Kč 

 3.2.5. Cena celkem včetně DPH  330 572,00 Kč 

 

 

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají 
beze změn. 

4.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel. 

4.3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa usnesením  
č. 1338/A/2021 ze dne 20.12.2021 

 



 

 

 3 

 

4.4. Smluvní strany se s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 

bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu 
tohoto dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel. 

4.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

V České Lípě, dne 16.02.2022  V Praze, dne 28.01.2022 

 

   za objednatele                                                     za zhotovitele 

Ing. Jitka Volfová    Ing. Eduard Žaluda 

 starostka         

 

 




